ПРОТОКОЛ № 2
[bookmark: _GoBack]Конкурсной комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на право заключения договоров о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в 2017 году в рамках подпрограммы II « Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы                              « Предпринимательство городского округа Серебряные Пруды Московской области на период 2017-2021 годов»
                                                                                 « 14» ноября 2017 года.

Присутствовали:
	Конкурсная комиссия
	Отметка                                   о присутствии/отсутствии

	Председатель комиссии:
Пушкарев Александр Николаевич-                        Первый  заместитель главы администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Присутствует

	Заместитель председателя комиссии:
Дрозенко Елена Юрьевна-начальник управления экономики и инвестиций администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Присутствует

	Секретарь комиссии :
Чепрасова Елена Викторовна
	Присутствует

	Члены комиссии:

	Малихина Елена Анатольевна- начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности управления по общим вопросам администрации городского округа   Серебряные Пруды Московской области

	Присутствует

	Архипова Светлана Борисовна- начальник сектора потребительского рынка управления экономики и инвестиций администрации городского округа  Серебряные Пруды                Московской области

	Присутствует

	Палагина Марина Александровна -начальник сектора экономики и социального развития    управления экономики и инвестиций администрации городского округа   Серебряные Пруды Московской области

	Присутствует

	Мальцев Константин Александрович -главный   эксперт юридического отдела управления по правовому обеспечению и безопасности администрации городского округа  Серебряные Пруды Московской области

	Присутствует

	Поманина Ирина Миколавна -главный консультант бюджетного  отдела Финансового  управления  администрации городского округа  Серебряные Пруды Московской области

	Присутствует

	Машникова Оксана Ивановна- главный консультант сектора сельского хозяйства  администрации городского округа  Серебряные Пруды Московской области

	Присутствует

                                               Повестка дня:
1.Рассмотрение заявок, экспертных заключений, утверждение сумм субсидий.
2.Оценка заявок, предоставленных на конкурс и финансирование поступивших заявок, получивших положительные оценки конкурсной комиссии.
Итоги голосования по повестке дня:
«За» - 9
«Против»-нет
«Воздержались» -нет

Рассмотрели по п.1
Заявки предоставленные на конкурс, экспертные заключения:

1.1.Конкурс по отбору заявок на право заключения договора о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и ( или) развития и  ( или) модернизации производства товаров( работ, услуг)

	№ пп
	Наименование организации
	Заявка соответствует/не соответствует требованиям Порядка и Конкурсной документации
	Дата предоставления/регистрации заявки

	1.
	ООО «Эстеро-продукт»
	Заявка соответствует требованиям
	14.11.2017г

Постановили по п.1.

Рассмотрев экспертное заключение, утвердить размер субсидии:
Конкурс по отбору заявок на право заключения договора о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и ( или) модернизации производства товаров( работ, услуг):
	№ пп
	Наименование заявителя
	Решение об утверждении расчетных размеров субсидии (  рублей )

	1.
	ООО «Эстеро-продукт»
	 430 000,00 (  Четыреста тридцать) рублей.

Итоги голосования по  п .1

«За» - 9
«Против»-нет
«Воздержались» -нет

Рассмотрели по п.2

Заявки, предоставленные на рассмотрение на конкурс:

2.1.Конкурс по отбору заявок на право заключения договора о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и ( или) модернизации производства товаров( работ, услуг):

	№ пп
	Наименование организации
	Заявка соответствует/не соответствует требованиям Порядка и Конкурсной документации
	Дата предоставления/регистрации заявки

	1.
	ООО «Эстеро-продукт»
	Заявка соответствует требованиям
	14.11.2017г

Постановили по п.2

	Наименование заявителя
	Расчетный размер субсидии, рублей
	Рейтинговый номер
	Принято решение

	Конкурс по отбору заявок на право заключения договора о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и ( или) модернизации производства товаров( работ, услуг):

	ООО «Эстеро-продукт»
	430 000 руб. 00 коп.
	1
	Заявку удовлетворить

Заключить договор о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии малого и среднего предпринимательства, предусмотренных в бюджете городского округа  Серебряные Пруды Московской области в установленном законом порядке, согласно следующих расчетов:

	Рейтинговый номер
	Наименование заявителя
	Расчетный размер субсидии, руб
	Источники бюджета

	Бюджет городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Конкурс по отбору заявок на право заключения договора о предоставлении субсидии в рамках мероприятия « субсидия на частичную компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и ( или) развития и ( или) модернизации производства товаров( работ, услуг)

	1
	ООО «Эстеро-продукт»
	430 000 руб. 00 коп.
	430 000руб. 00 коп.

	ИТОГО

	430 000 руб. 00 коп.
	430 000 руб.00 коп.

Итоги голосования по  п .1

«За» - 9
«Против»-нет
«Воздержались» -нет
Члены комиссии:
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
Председатель комиссии__________________________
Секретарь комиссии_____________________________